REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU-DEJES
KESHILLI BASHKISE

VENDIM

Ne b date./é../é?é/zolé

Mbi dhenien e Ndihmes Ekonomike dhe Paaftesise.

Keshilli i Bashkise Vau-Dejes , i mbledhur me dt. 16.04.2016, pasi shqyrtoj projekt-vendimet e
paraqitura nga zyrat e ndihmes ekonomike te Njesive Administrative per :

1-Dhenia e Ndihmes Ekonomike per muajin Prill 2016

2-Dhenia e Paaftesise per muajin Prill 2016.

Mbeshtetur ne ligjin 139/2015 date 17.12.2015 “Per Veteqgeverisjen Vendore™. Ne ligjin Nr
9355,date 10.03.2005,”Per ndihmen dhe perkujdesjen shogerore™te ndryshuar ne ligjin nr.10399
date 17.03.2011,dhe ne ligjin nr.47/2014,Ligji 7889 date 14.12.1994”Per statusin e invalidit te
punes”’ndryshuar me ligjin nr.8052date 21.12.1995 dhe ligjin nr.9143 date 16.10.2003,ligjin
nr,8098 date 23.03.1996 “per statusin e te verberit”,ligjin 8626 date 22.06.2000 Per statusin ¢
invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik”,ligji nr.8153 date 31.10.1996 “Per statusin e jetimit”.
VKM.nr.869 date 18.06.2008 “Per zbatimin e ligjit nr.7889 date 14.12.1994 “Statusi i invalidit” i
ndryshuar”VKM nr 376 date 11.06.2014”Per disa ndryshime dhe shtesa ne VKM nr.787date
14.12.2005”Per percaktimin e kritereve ,te procedurave dhe te mases se ndihmes ekonomike™te
ndryshuar. VKM nr 89,date 26.01.2012”Per percaktimin e kritereve,te dokumentacionit dhe
procedures se sherbimit te kujdestarise”. Udhezimin nr.22 date 20.08.2015mbi zbatimin e VKM
nr 618 date 07.09.2006per percaktimin e kritereve te dokumentacionit dhe mases se perfitimit te
pagese se personave me aftesi te kufizuar “te ndryshuar.Udhezimin nr,23date 20.08.2015 mbi
zbatimin e VKM nr,31.date 20.01.2001”Per perfitimet nga statusi i invalidit paraplegjik dhe
tetraplegjik” te ndryshuar.Udhezimin nr.24 date 20.08.2015mbi zbatimin ¢ VKM nr,277 date
18.06.1997"Per perfitimet nga statusi i te verberit”te ndryshuar. VKMnr,404 date 20.06.2012
“Per percaktimin e mases se kritereve e te procedurave te perfitimit te kompensimit financiar nga
personat me statusin e te verberit dhe invalidit,paraplegjik dhe tetraplegjik,per faturen e enegjise
elektrike dhe faturen e telefonise fikse.” VKM nr.565dt.09.08.2006”Per mbrojtjen e shtresave ne
nevoje ,nga rritja e ¢mimit te energjise elektrike”pika 5,Udhezimin nr.9,date 25.02.2015 mbi
zbatimin ¢ VKM nr 404 date 20.06.2012.VKM nr,8date 12.01.2015 “per mbrojtjen e shtresave
ne nevoje per efekt te heqjes se fashes se konsumit te energjise elektrike deri ne 300KWH ne
muaj,”Udhezimi nr.15,date 08.04.2015 date 08.04.2015 per disa ndryshime ne Udhezimin nr 1
date 02.02.2015 “mbi zbatimin e VKM nr 8 date 14.01.2015” si dhe ne ligjin nr.115/2014”Per
ndarjen administrative teritoriale ne Republiken e Shqiperise.



 Pas diskutimit dhe miratimit me shumice votave:

VENDOSI

Te perfitojne Ndihme Ekonomike per muajin Prill 2016 familje 1497 me nje fond 6.353.542
leke nga keto me ndihme te plote 107 familje me shumen 485.048 leke,dhe me ndihme te
pjeseshme 1390 familje me shumen 5.868.494 leke.

Te perfitojne pagese paaftesie ne total per muajin Prill 2016 persona 1563 me shumen
16.002.305 leke,keto te ndara :

1-Persona te paafte 737 me 8.435.372 leke
2-Kujdestare Paaftesie 149 me 1.514.270 leke
3-Persona te verber 119 me 1.537.387 leke
4-Kujdestare verberie 30me  341.700 leke

S5-Paraplegjik-tetraplegjik 68 me 2.100.566 leke
6-Kujdestare para-tetraplegjik 68 me  810.810 leke
7-Invalid Pune 392 me 1.262.200 leke

I-Te mos perfitojne ndihme ekonomike familjet:
1-Dede Qafafiku oferte pune

2-Hajredin Bregu punesuar

3-Pashk Gjini mosparagitje , mungese dokumentacioni
4-Dila Palaj pension social

5-Frrok Zefi mungese dokumentacioni

6-Ndrec Gjoka punesuar

7-Agron Guri aktivitet privat

8-Gjovalin Qereshija akt.privat

9-Paulin Guri makine

10-Pllumb Mani makine

11-Hil Dardha makine

12-Ganxhe Pjetri mungese dokumentacioni
13-Prek Lacinaj mungese dokumentacioni
14-Pavlin Kodraleti mungese dokumentacioni

II-Emrat ge hyne per here te pare.
1-Angjelin Pjetri kurore e re plot.dok
2-Fatmir Muga familje e ardhur nga shkodra
3-Mine Gjata kurore e re plot.dokumentacioni
4-Valentin Tukaj plot.dokumentacioni
5-Dritan Lleshi  plot.dokumentacioni
6-Vlash Shtjefni  plot.dokumentacioni
7-Paulin Kulli plot.dokumentacioni

8-Gjon Hilaj plot.dokumentacioni

9-Agetina Pepaj plot.dokumentacioni
10-Aleksander Bashota kurore e re plot.dok



wiff

_“Lmrat e familjeve ge rifuten ne skemen e nd.ekonomike.
A-Lek Murri paraqitje plot.dok
2-Hil Gjoni paraqitje plot.dok
3-Martin Krepi plot.dokumentacioni
4-Artur Paloka plot.dokumentacioni
5-Lodovik Marku plot.dokumentacioni
6-Ndue Gjekaj plot.dokumentacioni
7-Kolec Brega; plot.dokumentacioni
8-Mario Gjoni plot.dokumentacioni
9-Nikoll Ferra plot.dokumentacioni
10-Geg Mani shkurtim vendi punes
11-Alfred Guri plot.dokumentacioni
12-Gjelosh Kroni plot.dokumentacioni
13-Kol Mani plot.dokumentacioni
14-Jak Selimi plot.dokumentacioni
15-Agetine Bungu plot.dokumentacioni

Keto te ndara ne Njesi Administrative:

1-Vau-Dejesi Qender:

Te perfitojne ndihme ekonomike per muajin Prill familje 385 me nje fond prej 1.677.295 leke
,nga keto me ndihme te plote 102 familje me shumen 449.048 leke,dhe me ndihme te pjeseshme
283 familje me nje fond prej 1.228.247 leke.

Te perfitojne Pagese Paaftesie per muajin Prill 2016 persona 499 me shumen 5.339.004
leke,keto te ndara:

1-Persona te paafte 244 me 3.044.086 leke
2-Kujdestare Paaftesie 56 me 561.680 leke

3-Persona te verber 37 me 465.396 leke
4-Kujdestare verberie 7 me 79.730 leke
S-Para-tetraplegjik 22 me 602.252 leke
6-Kujdestare paraplegjiku 22 me 231.660 leke
7-Invalid Pune 111 me 354.200 leke

I-Te mos perfitojne ndihme ekonomike familjet:
1-Dede Qafafiku oferte pune

2-Hajredin Bregu punesuar

3-Pashk Gjini mosparaqitje , mungese dokumentacioni
4-Dila Palaj pension social

II-Emrat ge hyne per here te pare.
1-Angjelin Pjetri  kurore e re plot.dok

III-Emrat e familjeve ge rifuten ne skemen e nd.ekonomike



. €k Murri paragqitje plot.dok

)Z-Hil,,g-}joni paraqitje plot.dok

2 Nwsm Administrative Bushat:
Te perfitojne Ndihme Ekonomike per muajin Prill 2016 familje 218 me nje fond 821.960 leke
nga keto me ndihme te plote 1 familje me shumen 9000 leke,dhe me ndihme te pjeseshme 217
familje me shumen 812.960 leke,
Te perfitojne pagese paaftesie ne total per muajin Prill 2016 persona 635 me shumen 6.358.461
leke.

1-Persona te paafte 267 me 2.922.618 leke
2-Kujdestare Paaftesie 48 me 481.440 leke
3-Persona te verber 45 me 586.469 leke
4-Kujdestare verberie 11 me 125.290 leke

5-Paraplegjik-tetraplegjik 33 me 1.161.684 leke
6-Kujdestare para-tetraplegjik 33 me 442.260 leke
7-Invalid Pune 198 me 638.700 leke

I-Te mos perfitojne ndihme ekonomike familjet:
1-Ganxhe Pjetri mungese dokumentacioni

2-Preke Lacinej mungese dokumentacioni
3-Pavlin Kodraleti mungese dokumentacioni

II-Emrat ge hyne per here te pare.

1-Fatmir Muga familje e ardhur nga shkodra

2-Mine Gjata kurore e re plot.dokumentacioni

III-Emrat e familjeve qe rifuten ne skemen e nd.ekonomik

3-Njesia Administrative Hajmel:

Te perfitojne Ndihme Ekonomike per muajin Prill 2016 familje 190 me nje fond 632.860 leke
nga keto me ndihme te plote 4 familje me shumen 27.000 leke,dhe me ndihme te pjeseshme 186
familje me shumen 605.860 leke.

Te perfitojne pagese paaftesie ne total per muajin Prill 2016 persona 184 me shumen
1.820.922 leke,keto te ndara :

1-Persona te paafte 79 me 843.808 leke
2-Kujdestare Paaftesie 21 me 230.430 leke
3-Persona te verber 15me 198.674 leke
4-Kujdestare verberie 3me 34.170 leke

5-Paraplegjik-tetraplegjik 10 me 258.540 leke
6-Kujdestare para-tetraplegjik 10 me 105.300 leke
7-Invalid Pune 46 me 150.000 leke

I-Te mos perfitojne ndihme ekonomike familjet:
II-Emrat ge hyne per here te pare.

1-Valentin Tukaj plot.dokumentacioni

2-Dritan Lleshi plot.dokumentacioni

3-Vlash Shtjefni plot.dokumentacioni



_Paulin Kulli plot.dokumentacioni
5-Gjon Hilaj plot.dokumentacioni

ITI-Emrat e familjeve ge rifuten ne skemen e nd.ekonomike

4-Njesia Administrative Vig-Mnele:

Te perfitojne Ndihme Ekonomike per muajin Prill 2016 familje 251 me nje fond 1.048.628 leke
nga keto me ndihme te plote 0 familje me shumen 0 leke,dhe me ndihme te pjeseshme 251
familje me shumen 1.048.628 leke.

Te perfitojne pagese paaftesie ne total per muajin Prill 2016 persona 94 me shumen 907.810
leke,keto te ndara :

1-Persona te paafte 48 me 501.500 leke
2-Kujdestare Paaftesie 6me 60.180 leke
3-Persona te verber 12me 159.460 leke
4-Kujdestare verberie Sme  56.950 leke
5-Paraplegjik-tetraplegjik 2me  52.060 leke
6-Kujdestare para-tetraplegjik 2me  21.060 leke
7-Invalid Pune 19me  56.600 leke

I-Te mos perfitojne ndihme ekonomike familjet:

1-Frrok Zefi mungese dokumentacioni

2-Ndrec Gjoka punesuar

II-Emrat qe hyne per here te pare.

III-Emrat e familjeve qe rifuten ne skemen e nd.ckonomike

1-Martin Krepi plot.dokumentacioni

2-Artur Paloka plot.dokumentacioni

3-Lodovik Marku plot.dokumentacioni

5-Njesia Administrative Shllak :

Te perfitojne Ndihme Ekonomike per muajin Prill 2016 familje 262 me nje fond 1.290.205 leke
nga keto me ndihme te plote 0 familje me shumen 0 leke,dhe me ndihme te pjeseshme 262
familje me shumen 1.290.205 leke.

Te perfitojne pagese paaftesie ne total per muajin Prill 2016 persona 74 me shumen 786.280
leke,keto te ndara :

1-Persona te paafte 52 me 541.620 leke
2-Kujdestare Paaftesie 11 me 110.330 leke
3-Persona te verber Sme 68.390 leke
4-Kujdestare verberie 2me 22.780 leke
5-Para-tetraplegjike I me 26.030
6-Kujdestare para-tetraplegjik 1 me 10.530
7-Invalid Pune 2 me 6.600 leke

I-Te mos perfitojne ndihme ekonomike familjet:

1I-Emrat qe hyne per here te pare.

1-Agetina Pepaj plot.dokumentacioni

1II-Emrat e familjeve ge rifuten ne skemen e nd.ekonomike



e

1-Ndue Gjekaj plot.dokumentacioni
2-Kolec Bregaj plot.dokumentacioni

5-Njesia Administrative Temal :

Te perfitojne ndihme ekonomike per muajin Prill 2016 familje 191 me nje fond prej 882.594
leke ,nga keto me ndihme te plote 0 familje me shumen 0 leke,dhe me ndihme te pjeseshme 191
familje me nje fond prej 882.594 lek

Te perfitojne pagese Paaftesie ne total per muajin Prill 2016 persona 77 me shumen 789.828
leke keto te ndara:

1-Persona te paafte 47 me 581.740 leke
2-Kujdestare Paaftesie 7 me 70.210 leke
3-Persona te verber 5 me 58998 leke
4-Kujdestare verberie 2 me 22.780 leke

5-Invalid Pune 16 me 56.100 leke

I-Te mos perfitojne ndihme ekonomike familjet:
I-Agro Guri aktivitet privat

2-Gjovalin Qereshija akt.privat

3-Paulin Guri makine

4-Pllumb Mani makine

5-Hil Dardha makine

II-Emrat ge hyne per here te pare.
1-Aleksander Bashota kurore e re plot.dok

111-Emrat e familjeve ge rifuten ne skemen e nd.ckonomike
1-Mario Gjoni plot.dokumentacioni

2-Nikoll Ferra plot.dokumentacioni

3-Geg Mani shkurtim vendi punes

4-Alfred Guri plot.dokumentacioni

5-Gjelosh Kroni plot.dokumentacioni

6-Kol Mani plot.dokumentacioni

7-Jak Selimi plot.dokumentacioni

8-Agetine Bungu plot.dokumentacioni

IV-Ngarkohet per zbatimin e ketij vendimi seksioni i nd.ekonomike.

V-Ky vendim hyn ne fuqi sipas nenit 55 te ligjit139/2015 date 17.12.2015”Per
Vetegeverisjen vendore”
VI-Ky vendim u shpall sot me dt, 18.04.2016

SEKRETARI KESHILLIT KRYETARI KESHILLIT
Gentian NDOJ Martin MARKU
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